令和５年２月６日

会 員 各 位 （※院内でご回覧ください。）

宮崎県医師協同組合理事長

宮崎県医師会長 河野 雅行

（公印省略）

令和４年度医療機関税制Ｗｅｂセミナー開催のお知らせ

今般、本会では会員及び医療機関の経理担当者などに、医療機関経営に係る税務等について

の理解を深めていただくため、日本医師会、ＴＫＣ全国会、県医師会、県医師協同組合の共催

による標記研修会を下記のとおり開催することとなりました。

また、今回は新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から「Ｗｅｂセミナー」として実施

いたします。Ｗｅｂのみの聴講とさせていただきますので、ご自宅・自院のＰＣ、タブレット

により聴講をお願い申し上げます。

記

１．日 時：令和５年２月２２日（水）１９：００～２１：００
２．開催方法：Ｗｅｂセミナー（ライブ配信） 聴講はＷｅｂのみ

３．主 催：宮崎県医師協同組合、宮崎県医師会、日本医師会、ＴＫＣ全国会

４．プログラム：別添のチラシもご確認ください。

19:00～19:05 開会

19:05～19:55 講演Ⅰ「医療と消費税、事業承継税制等について」

講師 日本医師会 常任理事 宮川 政昭 先生

19:55～20:45 講演Ⅱ「クリニックの事業承継について」

講師 ＴＫＣ全国会医業・会計システム研究会

税理士法人 昴

代表社員 税理士 加藤田 敏孝 先生

20:45～20:55 質疑応答

21:00 閉会

５．対 象：医師会員及び医療機関の経理担当者など

６．受講料 ：無料

７．申込方法：下記URLまたは二次元コードから「申込フォーム」にてお申し込みください。

お申し込み後、ご登録されたメールアドレスに受付完了メールが届きます。

当日の受講URL等は開催前日の2/21にご登録アドレスに送信される予定です。

https://forms.office.com/r/bjPfbJWmfd

二次元コード

８．お問合せ先

宮崎県医師協同組合 鳥井元・小川

〒880-0023 宮崎市和知川原１丁目１０１（県医師会館１階）

TEL 0985-23-9100 FAX 0985-23-9179

宮崎県医師協同組合・宮崎県医師会主催

開催日時 令和５年２月２２日（水）１９：００～２１：００

開催方法
Webセミナー（ライブ配信）
Webのみの聴講とさせていただきます。

ご自宅･自院のPC、タブレットにより聴講をお願いします。

テ ー マ
講 師

第１部 医療と消費税、事業承継税制等について
講師：日本医師会常任理事

宮川 政昭 先生
第２部 クリニックの事業承継について

講師：ＴＫＣ全国会医業・会計システム研究会
税理士法人 昴

代表社員 税理士 加藤田 敏孝 先生

受 講 料 無料

申込方法

下記のURLまたは二次元コードから「申込フォーム」にてお申し
込みください。

https://forms.office.com/r/bjPfbJWmfd

コチラの二次元コードからもお申込みできます

お問合せ
宮崎県医師協同組合（担当：鳥井元・小川）
〒880-0023 宮崎市和知川原１丁目１０１（県医師会館１階）

TEL 0985-23-9100 FAX 0985-23-9179

会員医師及びその医療機関の経理担当者などに医療機関経営に係る税制・税
務についての理解を深めていただく「医療機関税制セミナー」を開催します。
また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため「Ｗｅｂセミナー」として、
以下の要領で実施いたします。

	スライド 1
	スライド 2